
Projekt

z dnia  11 lipca 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXXVIII/ /2018
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC

z dnia 18 lipca 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy Rakoniewice miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) w związku z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., 
poz. 487 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych gminy Rakoniewice Rada Miejska 
w Rakoniewicach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się, że miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Rakoniewice 
nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 40 m od:

a) szkół i przedszkoli,

b) kościołów i kaplic,

c) zakładów opieki zdrowotnej,

2. Odległość o której mowa w ust. 1 mierzy się od wejścia lub wyjścia z miejsca określonego w ust. 1 do 
wejścia do punktu sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych, najkrótszą drogą, którą możliwe jest 
dotarcie do punktu bez narażania się na naruszenie prawa.

3. Najkrótsza droga, o której mowa w ust. 2 oznacza dojście po terenie dopuszczonym do ruchu pieszego 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1260 z późn. zm.).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic.

§ 3. Traci moc uchwała Nr III/13/2014 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 23 grudnia 2014 r. 
w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Rakoniewice miejsc  sprzedaży i podawania  napojów 
alkoholowych.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: F983887D-C4CD-40F6-BA91-A1356C3E9E94. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa nowelizująca ustawę o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nakłada na rady gmin obowiązek ustalenia w drodze
uchwały zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów
alkoholowych.

Proponowany projekt uchwały określa zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów
alkoholowych na terenie gminy Rakoniewice i ma charakter porządkowy.

Uchwała wydana na podstawie poprzedniego stanu prawnego zachowuje moc do dnia wejścia w życie
nowych uchwał, nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy zmieniającej.

Treść uchwały została skonsultowana z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
w Rakoniewicach i jednostkami pomocniczymi Gminy.

Usytuowanie miejsc sprzedaży koreluje z zapisami Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Rakoniewice.

Projekt uchwały uzyskał ………………… opinię na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej
w Rakoniewicach w dniu ……………………………………

Stąd też podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.

Id: F983887D-C4CD-40F6-BA91-A1356C3E9E94. Projekt Strona 1




